本送信表を含み３枚

平成２９年２月２１日

各位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

事 業 名 オアシス 2017 春×加茂湖カキ祭り、佐渡両津ひなまつりの開催

事業概要

両津地区で活動する地域おこし協力隊（武田隊員）が、協力しながら

進めている、両津のにぎわい創出のためのオアシス事業のイベントとして

オアシス 2017 春×加茂湖カキ祭り、佐渡両津ひなまつりを開催します。

中心イベントとなるオアシス 2017春×加茂湖カキ祭りでは、オープニン

グセレモニーで北陸地方整備局から佐渡市へ「みなとオアシス佐渡両

津」の新制度に基づく新たな登録証の交付式が行われるほか、美食ブー

スの出展、羽茂高校郷土芸能部をはじめとする芸能披露も行われます。

また、毎年恒例の佐渡両津ひなまつりも３月の約１か月にわたって開

催されます。

日   時

【オアシス 2017 春×加茂湖カキ祭り】

平成２９年３月５日（日） ９時１５分 ～ １５時００分

【佐渡両津ひなまつり】 平成２９年３月１日（水）～２６日（日）

会   場

【オアシス 2017 春×加茂湖カキ祭り】

両津港佐渡汽船ターミナル 新潟交通駐車場（佐渡市両津湊３５３）

【佐渡両津ひなまつり】 あいぽーと佐渡、両津港周辺

出 席 者

特記事項 別紙の担当地域おこし協力隊からの案内もご参照ください。

担   当
地域振興課地域振興係  担当者名 菊地

佐渡市地域おこし協力隊 武田

連 絡 先 TEL０２５９－６３－４１５２  FAX０２５９－６３－５１２５

送信元：佐渡市 総合政策課 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－３８０２

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００